
Č.j.: 24Cm 264/2012 -11  

 

 U S N E S E N Í 

opravné 

 

 

Městský soud v Praze rozhodl JUDr. Jindřiškou Dohnalovou jako samosoudcem v právní věci 

žalobce: Komerční banka a.s.,  Praha 1, Na Příkopě 33, IČ 45317054, proti žalovanému: Andrej T., nar. 

xxx, xxx, o zaplacení 1.177.407,-Kč s příslušenstvím a odměnou, 

 

t a k t o : 

                    

 

       Směnečný platební rozkaz vydaný Městským soudem v Praze dne 27. srpna 2012 pod č.j. 24 Cm 

264/2012-7 se v jeho záhlaví  o p r a v u j e   tak, že jako příjmení žalovaného má být správně T. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 

Směnečným platebním rozkazem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí bylo vyhověno návrhu 

žalobce, kterým se proti žalovanému domáhal zaplacení směnečné pohledávky ve výši 1.177.407,- Kč 

s příslušenstvím a odměnou.  

 

V záhlaví uvedeného směnečného platebního rozkazu došlo k chybě psaní v označení žalovaného, 

kdy jako jeho příjmení bylo vypsáno T., třebaže správně mělo být vypsáno T.. 

  

     Podle § 164 o.s.ř. předseda senátu opraví v rozsudku kdykoli i bez návrhu chyby v psaní a v počtech, 

jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo není-li možné provést opravu ve 

stejnopisech rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které doručí účastníkům.   

 

 Dle ust. § 174 odst. 4 o.s.ř. se při opravě chyb v psaní a v počtech, jakož i jiných zjevných 

nesprávností v platebním rozkazu postupuje podle § 164 o.s.ř. Podle § 175 odst. 2 o.s.ř. se v případě 

směnečného platebního rozkazu  ustanovení § 174 odst. 4 o.s.ř. použije obdobně. 

 

Soud proto postupoval dle ustanovení § 164 o.s.ř. tuto chybu v psaní opravil vydáním opravného 

usnesení, kterým příjmení žalovaného ve směnečném platebním rozkazu vydaném Městským soudem 

v Praze dne 27. srpna 2012 pod č.j. 24 Cm 264/2012-7, uvedené jako T. opravil na správné příjmení 

žalovaného T.. 

 

P o u č e n í  :  Proti tomuto usnesení  l z e  podat  do 15 dnů ode dne jeho  doručení odvolání,  a to k 

Vrchnímu soudu v Praze  prostřednictvím Městského soudu  Praze. 

 

                  

                                                       V Praze dne 4. března 2013 

 

JUDr. Jindřiška Dohnalová,v.r. 

samosoudce                                                                                                                  

 

Za správnost vyhotovení:  

Hana Radoňská 


